
Næringsministeren 

Postadresse: Postboks 8090 Dep 0032 Oslo 
Kontoradresse: Einar Gerhardsens plass 1 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 912 660 680 

Dokument 8:267 (2025-2026) om videreføring av Innovasjon Norges 
desentraliserte struktur 

Jeg viser til brev av 9.april 2026 der næringskomitéen ber om min uttalelse til 
representantforslag fra stortingsrepresentantene Geir Pollestad, Erling Sande og Bent-
Joacim Bentzen om videreføring av Innovasjon Norges desentraliserte struktur.  

Nedenfor følger min uttalelse. 

Overordnet vurdering av representantforslaget 
Jeg er enig med forslagsstillerne i at Innovasjon Norge er en nøkkelaktør i det nærings-
rettede virkemiddelapparatet, og at selskapet skal bidra til utvikling, omstilling og verdi-
skaping i hele landet. Jeg er også enig i at virkemiddelapparatet skal være desentralisert, 
nært næringslivet og organisert slik at hele Norge får gode forutsetninger for vekst og 
innovasjon. 

Forslagsstillerne peker på at at Innovasjon Norge må forholde seg til Stortingets bevilgninger 
og behovet for effektivisering i offentlig sektor, men at komiteens innstilling om budsjett-
forslaget for 2026 ikke ga noen føringer om strukturendringer, nedleggelse av regionskontor 
eller svekkelse av sentrale fagmiljøer utenfor de største byene. De mener at Innovasjon 
Norge til tross for dette nå har varslet en omstilling som i praksis vil innebære en betydelig 
sentralisering, og nevner spesielt nedleggelse av Vekst- og gründersenteret i Førde og 
varslede endringer i regionstrukturen og fagmiljøene i nord-Norge. De mener endringene 
som foreslås eksempelvis i Bodø vil kunne føre til betydelig svekkelse av sentrale regionale 
funksjoner og fagmiljøer i et fylke som leverer sterke resultater innen eksportrettet industri, 
havbruk, grønn omstilling, reiseliv og gründersatsing.  
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Side 2 
 

Forslagsstillerne mener at nødvendige budsjettkutt primært må tas gjennom administrative 
effektiviseringer, ikke ved å fjerne tilstedeværelse og kompetanse fra regionene. 
 
Til dette vil jeg påpeke at regjeringen slett ikke har lagt føringer for endringsarbeidet i 
Innovasjon Norge som kan svekke distriktene og bidra til sentralisering, slik forslagsstillerne 
mener. Jeg er opptatt av at Innovasjon Norge skal være til stede i hele landet. Det er styrets 
ansvar å gjennomføre tiltak som følge av budsjettkuttene som ble vedtatt gjennom 
statsbudsjettet for 2026. Styret har lagt vekt på at selskapet fortsatt skal være tilstede i hele 
landet og tett på lokalt næringsliv. Det er imidlertid ikke mulig å følge opp de vedtatte 
budsjettkuttene, som innebærer redusert oppdragsmengde, kun gjennom administrative 
effektiviseringer. 
 
1. Stortinget ber regjeringen sikre at Innovasjon Norge opprettholder en 

desentralisert struktur, og at nødvendige innsparinger ikke gjennomføres gjennom 
nedleggelse eller svekkelse av regionkontor eller regionale fagmiljø. 
 
Det ligger i Innovasjon Norges formål at selskapet skal være statens og fylkes-
kommunenes virkemiddel for å realisere verdiskapende næringsutvikling i hele landet. I 
lov om Innovasjon Norge fremgår det at selskapet skal ha en organisering som er 
tilpasset ulike behov i regionene, og at selskapet skal samarbeide med regionale aktører. 
Det er også lovbestemt at styret har ansvaret for en forsvarlig organisering av selskapet. 
Forvaltningen av selskapet hører inn under styrets ansvar, inkludert at virksomheten 
drives i samsvar med bestemmelser i loven.  
 
Innovasjon Norge har på sine hjemmesider orientert om konsekvensene av 
budsjettkuttene. Der legges det vekt på at selskapet fortsatt skal være til stede i hele 
landet, tett på bedriftene og tett på sine fylkeskommunale eiere. De betydelige 
budsjettkuttene medfører imidlertid at selskapet må gjøre grep for å få større fagmiljøer 
og utnytte samlet kapasitet og kompetanse bedre. 

 
2. Stortinget ber regjeringen opprettholde Innovasjon Norges landsdekkende 

funksjoner som er lokalisert utenfor Oslo. Dette inkluderer en videreføring av 
Vekst- og gründersenteret i Førde som en nasjonal funksjon for entreprenørskap 
og oppstartsbedrifter samt en opprettholdelse av reiselivkontoret i Bodø på 
dagens nivå. 
 
Innovasjon Norges arbeid med oppstartsbedrifter finansieres over flere budsjettposter 
som har fått kutt i statsbudsjettet, noe som innebærer en betydelig nedskalering av 
selsapets arbeid for gründere. På bakgrunn av dette har styret besluttet å legge ned 
Vekst- og gründersenteret i Førde. Reiselivsoppdraget har også fått et betydelig kutt, 
som får konsekvenser for arbeidet på dette området.  
 
Innovasjon Norge kutter også i stabsfunksjoner sentralt, og vurderer organiseringen av 
dem. Det vil tas et prosentvis større kutt i andel ansatte i stabsfunksjonene enn i 
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kundedivisjonene. Selskapet opplyser selv at alle deler av organisasjonen er berørt, men 
at hovedtyngden av reduksjonen naturlig nok kommer på de områdene der virksomheten 
har fått kutt i oppdragene, og vil påvirke kapasiteten på disse områdene. 

 
 
Med hilsen 
 

 
Cecilie Terese Myrseth 
 


